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HULUMTIM DHE INFOGRAFIKE

Gjate witit 2024 eéshté kryer hulumtimi |
hapésirave publike né gytetin e Dragashit. Nga
gjithsej 18 hapésira publike té identifikuara ne
zonén urbane té Dragashit numri mé | madh i
tyre gjenden né gender dhe njé numer i vogeél ne
zonat periferike.

Hulumtimi ka pér géllim té analizojé gjendjen
ekzistuese te te gjitha hapésirave ku jane
analizuar  kategorité dhe funksionet e
hapesirave, elementet dhe mobilaria urbane, si
dhe gasja, mirembajtja dhe shfrytzueshméria e
tyre.

Hulumtimi jep edhe konkluza e rekomandime se
si kéto hapésira do té mund té ngrisnin cilésiné
dhe do té ishin me té shfrytézueshme nga
banoret e ketyre hapésirave.

Ne fund te hulumtimit, si aneks, gjenden edhe
analizat individuale ne kartela té vecanta peér te
gjitha hapesirat publike té hulumtuara.

Nentor, 2024



CKA JANE HAPESIRAT PUBLIKE?

Hapesira eshté dicka abstrakte, pa ndonjé
kuptim thelbésor. Hapesira publike/lokaliteti/
vendi i referohet asaj se si njerézit jané té
vetédijshém apo té térhequr nga njé pjesé e
caktuar e hapésirés. Njé vend apo hapésire
publike mund té shihet si hapesire ge ka
kuptim dhe vlera.

Pérshtypja joné pér njé qytet, pos identitetit
bashkékohor urban por edhe atij historik
formésohet edhe nga kualiteti i hapésirave
publike né té. Hapésirat publike duhet té jene
funksionale, té ofrojne hapésire per
kreativitet, té jené teé gasshme pér té gjitha
grupet e shogérisé dhe té ofrojné siguri. Pér
me tepér, hapésirat publike kané rol te
réndésishem né jeten shogérore dhe
ekonomike té banoréve e komuniteteve gé
jetojné dhe i gézojné keto hapésira.

Cfaré e bén njé hapésiré njé vend té
suksesshém?

Hapésira publike té mira jané ato vende ku
mbahen festime, ndodhin shkembime
shogerore dhe ekonomike, migte takohen me
njéri-tjetrin dhe kulturat péerzihen. Ato jane
“hajatet e pérparme” té institucioneve e
ndértesave tona publike. Kur kéto hapéesira
funksionojné miré, ato shérbejné si skené pér
jetén toné publike.

Cfaré i bén disa vende té kené sukses ndérsa
té tjerét déshtojné?

Né vlerésimin e mijéra hapésirave publike
népér bote, projekti “Project for Public
Spaces (PPS)" ka zbuluar se hapésirat
publike pér té gené té suksesshme, ato
pergjithésisht ndajné katér cilésite e
méposhtme: ato jané té gasshme; njerézit
jané te angazhuar né aktivitete; hapésira
eshté e rehatshme dhe ka njé imazh té mirg;
dhe sé fundmi, éshté nje vend |
shogérueshém: njé vend ku njerézit takohen
me njéri-tjetrin dhe i dérgojné njerézit kur
vijneé pér vizite.

Meé poshté gjeni diagramin e zhvilluar nga
PPS gé mund té shérbejé si njé mjet pér té
ndihmuar njerézit né gjykimin e ¢do
vendi/hapsésire, té miré apo té kege.

$

QASJA DHE LIDHJET .

Ju mund ta ijkum mundesine e gasjes dhe
lidhjet e njé hapesire me mjedisin perreth, si
vizual ashtu edhe fizik. Njé hapésire e
suksesshme publike éshte e lehte pér tu
arritur dhe per té kaluar; eshte e dukshme si
nga distanca, ashtu edhe nga afér. SL(aLet e
njé hapésire jané gjithashtu té réndesishme:
per shembull, nje varg dyganesh pergjate nje
rruge  eshté’ me  interesante  dhe
pergjithesisht me e sigurt per té ecur sesa nje
mur | zbrazet ose njé ngaster e zbrazet.
Hapesirat e arritshme kane njé garkullim te
larté parkimi dhe, né ményré ideale, jané té
pérshtatshme peér transport publik.

KOMODITETI DHE IMAZHI

Neése nje hapesiré eshte e rehatshme dhe ka
araqgitje te mireé - ka njé imazh té miré -
éshté celesi i suksesit té saj. Komoditeti
perfshin perceptimet né lidhje me siguring,
pastertine dhe disponueshmeriné e vendeve
per t'u ulur - rendesia e dhénies se njerézve
zgjedhjen per tu ulur atje ku duan ata
zakonisht nenvlerésohet.
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PERDORIMET DHE AKTIVITETET

Aktivitetet janeé shtyllat kryesore té ndértimit
té hapésirave té suksesshme. Ato jané arsrret
pse njerezit i vizitojneé né radhe te paré dhe
pse afa vazhdojne te kthehen, Aktivitetet jane
gjithashtu ato ge e bejné nje vend te vegante
ose unik. Kur nuk ka asgjé per té bere ne nje
vend, ai do té qgéndroje i zbrazét dhe i
papérdorur - njé shenje e sigurt qé dicka
dunet té ndryshojé.

SHOGERUESHMERIA

Kjo eshte nje cilési e veshtire ge te arrije nje
vend, por pasi té arrihet béhet nje tipar i
Pagahueshem. Kur njerézit shohin mig,
akohen dhe péershendesin fginjet e tyre dhe
ndihen rehat gé te bashkéveprojne me te
huajt, ata priren té ndiejné nje ndjenjé me te
forte pér vendin ose lidhjen me komunitetin e
t?;r_e - dhe poashtu edhe vendin ge nxit keto
lloj aktivitetesh shogérore.
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Kategoritée  MNumrii o/
hapésirave hapésirave /9
publike

Hapesira
publike
ekzistuese

Hapésira 33.33%
semi-
publike

Hapésira 16.66%
potenciale
publike

Kategorité @  Siperfagja i
hapésirave (m2) o
publike

Hapésira 1,543.05 30.78%
publike
ekzistuese

Hapésira 12,374.03 50.50%
semi-

publike

Hapésira 45806 1B.69%
potenciale
publike

24,499.68 100%
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KODI EMERTIM] | SIPERFAQJA
GIS HAPESIRES PUBLIKE (m2)
PSO1 OBORRI | KOMUNES SE DRAGASHIT 614.20
PS02  HAPESIRA PUBLIKE NE QENDER TE DRAGASHIT  361.70
PS03  SHESHI TEK MONUMENTI | ADEM JASHARIT 960.30
HAPESIRA E TREGUT TEK MONUMENTI | ADEM 3 9463.30
PS04  JASHARIT '
PS05  PARKU | DESHMORIT HYSEJIN KUTLU 477.20
PS06  PARKU PUBLIK TEK SHTEPIA E KULTURES 437.60
PS07  PARKU TEK QENDRA PER PUNE SOCIALE 1,203.30
PS08  OBORRI! | XHAMISE SE VJETER TE DRAGASHIT 490.72
PS09  OBORRI | XHAMISE QENDRORE 481.00
PS10  HAPESIRA PUBLIKE DHE PARKINGU SPITALOR  2,631.85
PST1 :gﬁm PUBLIKE E TERRASAVE PER 75160
PS12  OBORRI | SH.M.L “RUZHDI BERISHA” 3,289.10
PS13 HAPESIRA PUBLIKE E SHKOLLES FILLORE 2,227 .41
“FETAH SYLEJMANI"
PS14  OBORRI|ISH DREJTORISE KOMUNALE TE 107.30
ARSIMT

PS15  HAPESIRA E PARKINGUT TEK ISH OBJEKTI | DKA 1,922.50
PS16 HAPESIRA POTENCIALE PUBLIKE NE HYRJETE 1,006.70

EMERTIMI DRAGASHIT
. ' PS17_ HAPESIRA POTENCIALE PUBLIKE PAS SPITALIT 2,994.60
SIPERFAQJA PS18  HAPESIRA POTENCIALE PUBLIKE E NDERTESES  579.30

SE HANDIKOS DRAGASH

DHE KODIMI

Té gjitha hapésirat publike té identifikuara
jané emertuar né baze té emrit zyrtar, rrugés
apo sheshit ku gjenden. Poashtu né raste té
caktuara jané pérdorur edhe emeértimet
jo-zyrtare por gé pérdoren shpesh nga
komuniteti lokal. Té gjitha hapesirat publike
jané pérpunuar né platformén Geographical
Information System (GIS) dhe jané kodifikuar

né ményré qé té shfrytézohen edhe pér TOTAL' 2&,&99.6

hulumtime té métutjeshme.
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FUNKSIONET E HAPESIRAVE 1 51
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N& hapésirat publike jané
shqyrtuar  funksioni  apo
funksionet  ekzistuese  né
secilén prej tyre.
Hapésirat mund té kene njé apo
- mé shumé funksione né té
nj,ﬁ.j?_tf'ﬁh' kohé. Té dhénat
pasqyrojné té gjitha funksionet
~ gé mund té keté njé hapésiré
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Gjaté vlerésimit té hapésirave
publike jané marré parasysh té
gjitha ele e1stuese dhe
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3 Njé element i réndésishém qé
' luan rol né rritjen e kualitetit té
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Pas analizés sé té gjithe
faktoréve gé nderlidhen me
hapésirat publike (kategoria,
funksioni,  elementet  dhe
mobilaria urbane) si dhe
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UHE REKUMANDIME &

gjelbérim, pothuajse né té gjitha hapésirat

I.Komuna e Dragashit, si autoritet vendim- &.Si rezultat i terrenit té pjesérisht té pjerrét né
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marrés per Kkrijim té kushteve dhe
mirémbajtjes sé hapésirave publike duhet té
adoptojé gasje gjithperfshirése ne dizajnim té
hapésirave té reja publike dhe ngritje tée
cilesise dhe mirémbajtjes sé hapésirave
ekzistuese publike pér nevojat e komunitetit.
Funksionet mé té shpeshta té hapésirave
publike té hulumtuara jané ato pér pushim
(72%),ecje/lévizje té qytetaréve (94.5%), dhe
parkingje e garkullim té veturave (55.5%).
Kéto té dhéna tregojné qé hapésirat publike
né nivel té keénagshém ju shérbejné
qytetaréve, por duhet t'i japin fokus gjithmoné
qytetaréve dhe jo veturave.

hapésirave publike pérmbajné ulése pér
pushim. Fatkegésisht mé pak se gjysma e
kétyre hapésirave kané ndricim ndricim
publik dhe shporta té mbeturinave.

Hapésirat publike né Dragash jané té

koncentruara kryesisht rreth institucioneve
publike dhe semipublike, qé ndikon né
aférsiné mes hapésirave dhe shfrytézimin e
pakeét té disa hapésirave publike. Né anén
tjeter ka mungesé té hapésirave té gjelbra née
zonat potenciale publike, sikurse pjesa né
hyrje té Dragashit, si dhe zonat semi-publike
si¢ eshté pjesa e tregut.

Hulumtimet e shumta tregojne se parget
ofrojné pérfitime té réndeésishme sociale,
ekologjike, ekonomike dhe pér shéndetin per
qytetin dhe banoret e tij. Per kete arsye,
sugjerohet ge DOrejtoria pérgjegjese té
identifikojé nevojat e evidentuara né keéte
studim, si: ndrigim publik, kosha teé
mbeturinave, zona lojérash pér fémijg,
parking pér bigikleta, tualete publike, et).
Duke u bazuar né njé planifikim gé do té vije
nga ky inventarizim, mund té integrohen kéto
elemente té reja. Pra duhet té realizohen
plane bashképunuese me pérdoruesit e
kétyre hapésirave, né ményré qé gytetarét té
ndihen mé té pérfshiré dhe té tregojné me
shumé kujdes ndaj demtimit té parqeve

té cilat shtrihet zona urbane e Dragashit
rezulton gé numri mé i madh i hapésirat
publike té jene véshtire te gasshme nga te
gjitha kategorité sociale. Pak mé shume se
gjysma e hapésirave té identifikuara jané
plotésisht té qasshme (50%) pérderisa gati
39% té hapésirave personat me aftési te
kufizuara nuk mund té lévizin lirshém pér
shkak té rampave jo adekuate apo pengesave
tjera si dhe 11% jané plotésisht té pagasshme
pér personat me aftési té kufizuara. Pér kété
arsye, duhet té béhet sanimi i té gjitha
trotuareve té hapésirave publike né ményre
gé té jené té gasshme pér persona me aftési
te kufizuara dhe prindéve me karroca. Te

pjerrésisé adekuate.

.Megenése grupet e margjinalizuara dhe tée

mashuarit jané ndér pérdoruesit me té rrallé
té pargeve, komuna duhet té krijojé kushte
mé té peérshtatshme pér ta, duke ndjekur
standardet péer planifikimin e hapesirave
publike té pershtatura pér kéto kategori. Po
ashtu, qytetaret inkurajohen té jené me te
véemendshem ndaj atyre qgé démtojné
hapésirat publike dhe té raportojné cdo
incident tek autoritetet pérkatése

_Pjesa me e madhe e hapésirave jané té

mirémbajtura dhe né gjendje té miré, mirépo
kané mungese elementesh per rekreacion te
cilat nxisin atraktivitetin dhe shfrytézimin
me té madh te ketyre hapésirave. Nga
hulumtimi del se rreth 61% e hapésirave kané
nevojé pér investime shtesé. Funksionet,
investimet dhe elementet shtesé pér cgdo
hapésiré te identifikuar éshte dhené ne
kartela teé vecanta té hapésirave publike né

-aneks.

Mé shumé se 1/3 e hapésirave publike né
Dragasjot shfrytézohen pak ose aspak nga
gytetarét. Pavarésisht se rreth 65% té
hapésirave publike pérmbajné mobileri
urbane si ulése, ndrigim, shporta dhe

10.

1.

publike mungon arti publik, geshmet pér uje,
WC publike dhe kendet e lojerave per femije.
Ky eéshté tregues ge meé shumé se gjysma e
tyre nuk kané pérmbajtje atraktive, andaj
duhet planifikohet shtimi i elementeve shtesé
apo ridizajnimi | tyre.

.Per té rritur atraktivitetin dhe pérdorimin e

hapésirave publike, ato duhet té ofrojné me
shume funksione té pérziera, si panaire,
ngjarje kulturore dhe aktivitete komunitare.
Revitalizimi i pjesés semi-publike té tregut do
te ndihmonte né zhvillimin e tregtisé dhe
perdorimin multifunksional té hapésires,
duke sjelle perfitime per te gjithe

-Hapésirat publike ekzistuese dominohen nga  ndértohen rampa né té gjitha hapésirat shfrytézuesit.
gjelbérimi i larté né 77% té rasteve dhe  publike si dhe rampat egzistuese ge nuk jané
gjelbérimi ulét (bari) né 94% si dhe 66% té té gasshme té rindértohen me pérgindje té 9. Sheshi Adem Jashari, si njé piké referimi pér

qytetin e Dragashit, ka mungesé funksionesh
dhe elementesh ge do té rrisnin atraktivitetin
dhe perdorshmeériné e tij. Prandaj, pérveg
funksioneve aktuale, rekomandohet gé té
pérfshijé stola dhe kosha pér mbeturina pér
njé shfrytézim me te miré té hapeésires.

Rekomandohet  krijimi i  hapesirave
multifunksionale né zona publike, si hyrja e
Oragashit, qé mund té kombinohet me
dygane, kafeteri, pavilione, kénde lojerash
dhe shtigje, duke rritur atraktivitetin dhe
funksionalitetin per pérdoruesit lokalé dhe
vizitorét. Po ashtu, ne zonat aféer spitalit dhe
Handikosit mund te krijohen hapésira qe
plotésojné nevojat e ndryshme té komunitetit,
pérfshiré pérdoruesit me aftési té kufizuara.

Komuna e Dragashit késhillohet té zbatojé
metodologjiné e planifikimit me pjesémarrje
qytetare, té publikuar nga EC, gjate
projektimit te pargeve. Pérvojat
ndérkombetare tregojné se kjo gasje i
ndihmon qytetarét ta perceptojné hapésirén
publike si nje pasuri té pérbashket, duke
rritur kujdesin dhe mirémbajtjen e saj. Nje
ményré pér té peérfshiré komunitetin éshté
permes aktiviteteve artistike ne hapesira
publike, duke pasur parasysh se asnjé
hapésire e tyre nuk pérmbané art publik.



PER EC MA NDRYSHE

EC angazhohet pér gendrueshmeéri eko-
nomike dhe geverisje demokratike né nivel
lokal (dhe rajonal) permes mobilizimit te
komunitetit, mbikeqyrjes se vendimmarrjes
publike dhe partneritetit né zbatim té
programeve dhe politikave zhvillimore.

Per permbushjen e kétij misioni organizata
zbaton projekte dhe nisma né kuadér té dy
programeve  kryesore:  Qytete/Komuna
Gjitheperfshirese dhe Zhvillim i Qéendru-
eshém. Ndérsa programi i treté éshté ideuar
si njési mbéshtetése pér veprimin e
organizates dhe synon adresimin e tri sfidave
te jashtme dhe té brendshme: 1. Vellimin e
pamjaftueshém té dijes empirike né vend,
perfshi te dhenat e besueshme statistikore,
analizat e specializuara dhe mendimet
profesionale, 2. Nevojén pér konsolidimin e
kapaciteteve té brendshme, veganérisht né
hulumtime, baza té té dhenave, analizé,
menaxhim, zhvillim komunitar dhe ekspertizé
sektoriale, dhe 3. Mungesén e géndru-
eshmérisé financiare afatgjaté duke |
diversifikuar burimet e té hyrave, me theks
né ofrimin e sherbimeve pér palét e treta.

Trekéndeshi konceptual gé do té orientojé
puneén e organizatés né pese vitet e ardhshme
(2020 - 2024) ka kéto elemente: 1.
Gjithepérfshirjen, 2. Qéndrueshmeéring, dhe 3.
Dijen. EC beson se demokratizimi dhe
zhvillimi i gjithmbarshém shtetéror eshté
proces qé duhet planifikuar dhe ndértuar nga
poshteé lart.

Né thelb té geverisjes demokratike géndron
hapja dhe pérfshirja e té gjithéve né marrjen
e vendimeve gé kané pér synim té mirén e
pérbashkét, ndérsa planifikimi zhvillimor
kérkon shfrytézim racional té burimeve
territoriale, pa e  komprometuar
pérdorshmeériné e tyre nga gjeneratat e
ardhshme. Si demokracia ashtu edhe
zhvillimi duhen ndértuar mbi bazén e dijes sé
shéndoshe gé garanton vendime dhe veprime
te mengura dhe vizionare.

Vlerat kryesore té organizatés janeé:

1. Paanshméria - EC vepron ne baze te
analizave te thuketa dhe gjitheperfshirese
dhe menjanon veprimet e ngutshme dhe
impulsive. EC synon té perkrahe dhe té shtyje
pérpara alternativat te cilat né baze te
hulumtimit dalin té jene me té pershtatshmet,
pavarésisht nése masa e shoqérise nuk e
pérkrahin kété opsion;

2. Aktivizmi - Anetarét e EC do té jene
aktivisté te cilet angazhohen né baza te
rregullta pér té  shtyré  pérpara
bashkéveprimin gytetar pér té pérmbushur
misionin e organizates;

3. Orientimi drejt rezultateve - Anétarét e EC
jané té orientuar pér té arritur rezultate, ku
perpjekja nuk i kénag pritjet e organizates né
gofté se nuk pérfundon me rezultatet e
pritura dhe

4. Komuniteti baze | veprimit - EC do té jeté
gjithnje prané komunitetit, duke mésuar nga
qytetarét dhe duke ndértuar konsensus pér
bashkéveprimin dhe formésimin e shogérisé.
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Autor dhe botues; EC Ma Ndryshe

Rruga Fehmi Lladrovci 94, 20000 Prizren
Bulevardi Nené Tereza, H 30 B1 Nr. 5,
10000/Prishtingé

www.ecmandryshe.org &
info@ecmandryshe.org

029-222-77 & 038-224-967

Shénim: Té dhénat e kétij hulumtimi
pasqyrojné gjendjen e hapésirave publike
né Dragash deri neé muajin néntor 2024. Pér
¢do ndryshim eventual apo investim shtesé
né hapésira mund té shkruani né emailin
tone te mesiperm ne menyre ge te
perditésojme platformén toné.
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FUNKSIONET

Ecje/lévizie e gytetaréve

A
Aktivitete rekreimi/sportive

Pushimore

Hapésiré pér shumé géllime
FPanair

Koncert

Kinema vercre

Lokacion fotografimi
Dygane

Dygan suvenirésh
Kafeteri/Restaurant

Shités ambulant

Treg ditor/javor

Institucione publike/Iyre
foné me garkullim & veturave
Shteg pér bicikleta

Parking pér vetura
Ceremoni fetare

Ceshme pér abdest

Ceshme pér ujé té pijshém

b == ol 0 A 1 [ 2 B B 2 )

Vamreza té vietra
ENTE & MOBILERI URBANE
Gjelbérimii larté

=

LE,

Gjelbérimii ulét
Ndricimi publik

Uigse

Raompa

Shporté e mbeturinave
Fontané

Memonal

OAE s 3T

Art publik

>

Kéndilojérave
Parking pér bicikleta

WC publike
APERP.AK.

E gasshme

E gasshme vetém me pércjellje

E.,a E pagasshme

MIREMBAJTJA DHE INVESTIMET

@ E mirémbaijtur

E pamirémbaitur

b3
7]
e

]

Ka nevojé pér investime shiesé
SHFRYTEZUESHMERIA
Plotésisht e shirytézueshme

Relativisht e shiryiczueshme
Pak e shiryt&zueshme

Aspak e shirytézueshme

e=00

SI 1 LEXOJME

KARTELAT E HAPESIRAVE PUBLIKE ?

OBORRI | KOMUNES SE DRAGASHIT

SIPERFAQJA

KODI | GIs-it

KATEGORIA

FUNKSIONET EKSIZTUESE

ELEMENTE&MOBILERI URBANE

QASJA PER P.AK.

MIREMBAJTJA DHE INVESTIMET

SHFRYTEZUESHMERIA

614.20 m?

PSO1

Hapésiré publike ekzistuese

(&)l (=)@
(R).7

Neé kete kategori jepen té gjitha funksionet ekzistuese té
. hapésirés publike me simbole né ngjyré té zezé.
' Funksionet qé do ti jepnin mé shumeé atraktivitet hapésires
publike jané paraqitur me ngjyré té pérhimté (té zbehur). Pér
shembull, né rastin konkret, né ményre gqé hapesira te jete
plotésisht funksionale dhe té mos keté ngarkesé té trafikut,
propozohet gé hapésira té keté parking te dedikuar péer vetura
dhe ge te realizohen shtigjet pér bigikliste.

. Né kéte kategori jepen te gjitha elementet dhe mobileria
urbane ekzistuese me simbole né ngjyre te zeze.

Elementet gé do ti jepnin mé shume atraktivitet hapésirés
publike jané paragitur me ngjyré té pérhimté (té zbehur). Pér
shembull, né rastin konkret, né ményré gé hapéesira te jeté
ploteslshi funksionale propozohen té shtohen rampat e
pérshtatshme pér karroca, parking pér bicikleta dhe
elemente té tjera té artit publik (murale, skulptura etj).

Né keté kategori jepen informata nése hapésira éshte e
mirémbajtur dhe nése ka nevojé pér investime. Se pér
¢faré investimesh ka nevojé hapésira, shih kategorité e
mésipérme me simbole té zbehta tek elementet/mobileria

M-
(O

| urbane si dhe funksionet e reja té propozuara.

. Vetém opsioni i ndezur, me ngjyre té zeze aplikohet.



FUNKSIONET

Ecje/lévizie e gytetaréve
Aktivitete rekreimi/sportive
Pushimore

Hapésiré pér shumé géllime
FPanair

Koncert

Kinema verore

Lokacion fotografimi
Dygane

Dygan suvenirésh
Kafeteri/Restaurant

Shités ambulant

Treg ditor/javor

Institucione publike/Iyre
foné me qarkullim 1& veturave
Shteg pér bicikleta

Parking pér vetura
Ceremoni fetare

Ceshme pér abdest

Ceshme pér ujé té pijshém
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Vamreza té vietra
ENTE & MOBILERI URBANE
Gjelbérimii larté

=

LE

Gjelbérimii ulét
Ndricimi publik

Ulése

Raompa

Shporié e mbeturinave
Fontané

Memorial

Art publik

OAE s 3T

Kéndilojérave

>

Parking pér bicikleta

WC publike
QASJA PER P.ALK,

E gasshme

E gasshme vetém me pércielie

!‘3 E pagasshme

MIREMBAJTJA DHE INVESTIMET

@ E mirémbaijtur

E pamirémbajtur

Ka nevojé pér investime shiesé
SHFRYTEZUESHMERIA

EI Flotésisht e shirytézueshme
@] Relativisht e shirytezueshme

]

Pak e shiryt&zueshme

@ Aspak e shirytézueshme

OBORRI | KOMUNES SE DRAGASHIT

SIPERFAQJA

KODI 1 GIS-it

KATEGORIA

FUNKSIONET EKSIZTUESE

ELEMENTE&MOBILERI URBANE

QASJA PER P.AK.

MIREMBAJTJA DHE INVESTIMET

SHFRYTEZUESHMERIA

614.20 m?

PSO1

Hapésiré publike ekzistuese
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FUNKSIONET

Ecje/lévizie e gytetaréve
Akdivitete rekreimi/sportive
Pushimore

Hapésiré pér shumé géllime
FPanair

Koncert

Kinema verore

Lokacion fotografimi
Dygane

Dygan suvenirésh
Kafeteri/Restaurant

Shités ambulant

Treg ditor/javor
Institucione pulblike/Iyre
foné me garkullim & veturave
Shteg pér bicikleta

Parking pér vetura
Ceremoni fetare

Ceshme pér abdest
Ceshme pér ujé té pijshém
Vamreza té vietra

ENTE & MOBILERI URBANE
Gjelbérimii larté

b=l o) 0 A o 2 B B e )

=

LE,

Gjelbérimi i ulét
Ndricimi publik

Uigse

Raompa

Shporté e mbeturinave
Fontané

Memorial

Art publik

OAE s 3T

>

Kéndilojérave
Parking pér bicikleta

WC publike
QASJA PER P.ALK,

E gasshme

E gasshme vetém me pércjellje

E E pagasshme

MIREMBAJTJA DHE INVESTIMET

@ E mirémbaijtur

E pamirémbaitur

Ka nevojé pér investime shiesé
SHFRYTEZUESHMERIA
Plotésisht e shirytézueshme

]

Relativisht e shiryiczueshme

Pak e shiryt&zueshme

e=00

Aspak e shirytézueshme

HAPESIRA PUBLIKE NE QENDER TE DRAGASHIT

SIPERFAQJA

KODI | GIs-it

KATEGORIA

FUNKSIONET EKSIZTUESE

ELEMENTE&MOBILERI URBANE

QASJA PER P.AK.

MIREMBAJTJA DHE INVESTIMET

SHFRYTEZUESHMERIA

361.70 m?

PS02

Hapésiré publike ekzistuese
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FUNKSIONET

Ecje/lévizie e gytetaréve
Akdivitete rekreimi/sportive
Pushimore

Hapésiré pér shumé géllime
FPanair

Koncert

Kinema verore

Lokacion fotografimi
Dygane

Dygan suvenirésh
Kafeteri/Restaurant

Shités ambulant

Treg ditor/javor

Institucione pulblike/Iyre
foné me garkullim & veturave
Shteg pér bicikleta

Parking pér vetura
Ceremoni fetare

Ceshme pér abdest

Ceshme pér ujé té pijshém

b=l o) 0 A o 2 B B e )

Vamreza té vietra
ENTE & MOBILERI URBANE
Gjelbérimii larté

=

LE,

Gjelbérimii ulét
Ndricimi publik

Ulése

Raompa

Shporté e mbeturinave
Fontané

Memorial

Art publik
Kéndilojérave

Parking pér bicikleta

HE-EO0EZ Wi 3T

WC publike
QASJA PER P.ALK,

E gasshme

E gasshme vetém me pércjellje

E E pagasshme

MIREMBAJTJA DHE INVESTIMET

@ E mirémbaijtur

E pamirémbaitur

Ka nevojé pér investime shiesé
SHFRYTEZUESHMERIA
Plotésisht e shirytézueshme

]

Relativisht e shiryiczueshme

Pak e shiryt&zueshme

e=00

Aspak e shirytézueshme

N
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SHESHI TEK MONUMENTI | ADEM JASHARIT

SIPERFAQJA

KODI | GIs-it

KATEGORIA

FUNKSIONET EKSIZTUESE

ELEMENTE&MOBILERI URBANE

QASJA PER P.AK.

MIREMBAJTJA DHE INVESTIMET

SHFRYTEZUESHMERIA

960.30 m?

PS03

Hapésiré publike ekzistuese
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FUNKSIONET

Ecje/lévizie e gytetaréve
Akdivitete rekreimi/sportive
Pushimore

Hapésiré pér shumé géllime
FPanair

Koncert

Kinema verore

Lokacion fotografimi
Dygane

Dygan suvenirésh
Kafeteri/Restaurant

Shités ambulant

Treg ditor/javor

Institucione publike/Iyre

FEEEE@REbE -

foné me garkullim & veturave

Shteg pér bicikleta

,
f_
t_.

Parking pér vetura
Ceremoni fetare

Ceshme pér abdest
Ceshme pér ujé té pijshém
Vamreza té vietra

ENTE & MOBILERI URBANE
Gjelbérimii larté

b=l o)

=

LE,

Gjelbérimii ulét
Ndricimi publik

Ulése

Raompa

Shporié e mbeturinave
Fontané

Memorial

Art publik

OAE s 3T

Kéndilgjérave

>

Parking pér bicikleta

WC publike
QASJA PER P.ALK,

E gasshme

E gasshme vetém me pércielie

E E pagasshme

MIREMBAJTJA DHE INVESTIMET

@ E mirémbaijtur

E pamirémbaitur

Ka nevojé pér investime shiesé
SHFRYTEZUESHMERIA
Plotésisht e shirytézueshme

]

Relativisht e shiryiczueshme

Pak e shiryt&zueshme

e=00

Aspak e shirytézueshme

HAPESIRA E TREGUT TEK SHESHI “ADEM JASHARI"

SIPERFAQJA

KODI | GIs-it

KATEGORIA

FUNKSIONET EKSIZTUESE

ELEMENTE&MOBILERI URBANE

QASJA PER P.AK.

MIREMBAJTJA DHE INVESTIMET

SHFRYTEZUESHMERIA

3963.50 m?

PS04

Hapésiré Semi-publike
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FUNKSIONET

Ecje/lévizie e gytetaréve
Akdivitete rekreimi/sportive
Pushimore

Hapésiré pér shumé géllime
FPanair

Koncert

Kinema verore

Lokacion fotografimi
Dyqane

Dygan suvenirésh
kafeteri/Restaurant

Shités ambulant

Treg ditor/javor

Institucione pulblike/Iyre

FEEEE@REbE -

foné me garkullim & veturave

Shteg pér bicikleta

,
G,
t_.

=) e SR

Parking pér vetura
Ceremoni fetare

Ceshme pér abdest
Ceshme pér ujé té pijshém
Vamreza té vietra

ENTE & MOBILERI URBANE
Gjelbérimii larté

=

LE

Gjelbérimii ulét
Ndricimi publik

Ulése

Raompa

Shporié e mbeturinave
Fontané

Memorial

Art publik

OAE s 3T

Kéndilgjérave

>

Parking pér bicikleta

WC publike
QASJA PER P.ALK,

E gasshme

E gasshme vetém me pércielie

E E pagasshme

MIREMBAJTJA DHE INVESTIMET

@ E mirémbaijtur

E pamirémbaitur

Ka nevojé pér investime shiesé
SHFRYTEZUESHMERIA
Flotésisht e shirytézueshme

]

Relativisht e shiryiczueshme

Pak e shiryt&zueshme

e=00

Aspak e shirytézueshme

PARKU | DESHMORIT "HYSEJIN KUTLU"

SIPERFAQJA

KODI | GIs-it

KATEGORIA

FUNKSIONET EKSIZTUESE

ELEMENTE&MOBILERI URBANE

QASJA PER P.AK.

MIREMBAJTJA DHE INVESTIMET

SHFRYTEZUESHMERIA

437 .60 m?

PS05

Hapésiré publike ekzistuese
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FUNKSIONET

Ecje/lévizie e gytetaréve

A
Aktivitete rekreimi/sportive

Pushimare

Hapésiré pér shumé géllime
FPanair

Koncert

Kinema vercre

Lokacion fotografimi
Dygane

Dygan suvenirésh
Kafeteri/Restaurant

Shités ambulant

Treg ditor/javor

Institucione pulblike/Iyre
foné me garkullim & veturave
Shteg pér bicikleta

Parking pér vetura
Ceremoni fetare

Ceshme pér abdest
Ceshme pér ujé té pijshém
Varreza té& vietra

ENTE & MOBILERI URBANE
Gjelbérimii larté

b == ol 0 A 1 [ 2 B B 2 )

=

LE,

Gjelbérimii ulét
Ndricimi publik

Uigse

Raompa

Shporté e mbeturinave
Fontané

Memonal

OAE s 3T

Art publik

Kéndilgjérave

>

Parking pér bicikleta

HE

WC publike
QASJA PER P.ALK,

E gasshme

E gasshme vetém me pércjellje

[.,3 E pagasshme

MIREMBAJTJA DHE INVESTIMET

@ E mirémbaijtur

E pamirémbajtur

Ka nevojé pér investime shiesé
SHFRYTEZUESHMERIA

@ Plotésisht e shirytézueshme
@] Relativisht e shiryt&zueshme

]

Pak e shiryt&zueshme

@ Aspak e shirytézueshme

PARKU PUBLIK TEK SHTEPIA E KULTURES

SIPERFAQJA

KODI | GIs-it

KATEGORIA

FUNKSIONET EKSIZTUESE

ELEMENTE&MOBILERI URBANE

QASJA PER P.AK.

MIREMBAJTJA DHE INVESTIMET

SHFRYTEZUESHMERIA

477.20 m?

P506

Hapésiré publike ekzistuese
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FUNKSIONET

Ecje/lévizie e gytetaréve
Akdivitete rekreimi/sportive
Pushimore

Hapésiré pér shumé géllime
FPanair

Koncert

Kinema verore

Lokacion fotografimi
Dygane

Dygan suvenirésh
Kafeteri/Restaurant

Shités ambulant

Treg ditor/javor

Institucione publike/Iyre

FEEEE@REbE -

foné me garkullim & veturave

Shteg pér bicikleta

,
f_
t_.

Parking pér vetura
Ceremoni fetare

Ceshme pér abdest
Ceshme pér ujé té pijshém
Vamreza té vietra

ENTE & MOBILERI URBANE
Gjelbérimii larté

b=l o)

=

LE,

Gjelbérimii ulét
Ndricimi publik

Ulése

Raompa

Shporié e mbeturinave
Fontané

Memorial

Art publik

OAE s 3T

Kéndilgjérave

>

Parking pér bicikleta

WC publike
QASJA PER P.ALK,

E gasshme

E gasshme vetém me pércielie

E E pagasshme

MIREMBAJTJA DHE INVESTIMET

@ E mirémbaijtur

E pamirémbaitur

Ka nevojé pér investime shiesé
SHFRYTEZUESHMERIA
Plotésisht e shirytézueshme

]

Relativisht e shiryiczueshme

Pak e shiryt&zueshme

e=00

Aspak e shirytézueshme

Qehdra per pune sociale

Handikosi Dragash

s,

"

PARKU TEK QENDRA PER PUNE SOCIALE

SIPERFAQJA

KODI | GIs-it

KATEGORIA

FUNKSIONET EKSIZTUESE

ELEMENTE&MOBILERI URBANE

QASJA PER P.AK.

MIREMBAJTJA DHE INVESTIMET

SHFRYTEZUESHMERIA

1203.30 m?

PSO7

Hapésiré publike ekzistuese
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FUNKSIONET

Ecje/lévizie e gytetaréve

Akfivitete rekreimif/sportive

BJE i)

Pushimare

Hapésiré pér shumé& qéllime
Panair

Koencert

Kinema verore
Lokacion fotografimi
Dyqane

Dyagan suvenirésh
Kafeteri/Restaurant
Shités ambulant
Treg ditor/javer

Institucione publike/Iyre

E5 T IOEIETRIIN

foné me garkullim té veturave

Shteg pér biclkleta

FParking pér vetura
Ceremoni fetare

Ceshme pér abdest
Ceshme pér ujé 1& pishém
Varreza t& vietra

ENTE & MOBILERI URBANE
Gielbérimi i larté

[P]
LA
(&)
()
(a)

LE

(#]
™
(2]
[
(@
(=)
&)
@)

=

Gjelbérimi i ulgt
Ndrigimi pubilik

Ulgse

Rampa

Shporté e mbelurinave
Fontang

Memorial

Art publik

-

Kénd i lojérave

Parking pér bigikleta

HEY

WC publike
APERP.AK.

QASJ
E gasshme

E gasshme vetém me pércielie

FA E paqasshme

MIREMBAJTJA DHE INVESTIMET

E’ E mirémbajtur

E pamirémbajtur

Ka nevojé pé&r investime shiesé
SHFRYTEZUESHMERIA
Plotésisht e shint&zueshme

]

Relativisht e shirytézueshme

Pak e shirvtézueshme

Ce)elel

Aspak e shirytézueshme

XHAMIA E VJETER E DRAGASHIT

SIPERFAQUA

KODI | GIS-it

KATEGORIA

FUNKSIONET EKSIZTUESE

ELEMENTE&MOBILERI URBANE

QASJA PER P.AK.

MIREMBAJTJA DHE INVESTIMET

SHFRYTEZUESHMERIA

| 490.72m?
| pso8

‘ Hapésiré semi-publike

NRPEN
BWE@
&
S
@




FUNKSIONET

Ecje/lévizie e gytetaréve

A
Akfivitete rekreimi/sportive

Pushimare

Hapésiré pér shumé& qéllime
Panair

Kencert

Kinema verore

Lokacion fotografimi
Dyqane

Dyagan suvenirésh
Kafeteri/Restaurant

Shités ambulant

Treg ditor/javer

Institucione publike/Iyre
foné me garkullim té veturave
Shteg pér biclkleta

FParking pér vetura
Ceremoni fetare

Ceshme pér abdest
Ceshme pér ujé 18 pishém
Varreza t& vietra

ENTE & MOBILERI URBANE
Gielbérimi i larté

e 0 SR ST IOEIETRILIN S 35S

=

L

Gjelbérimii ulst
Ndrigimi pubilik

Ulgse

Rampa

Shporié& e mbeturinave
Fontang

Memorial

Art publik

(@] JEk: [ e

Kénd i lojérave
Parking pér bigikleta

WC publike
A PER P.AK.

QASJ
E gasshme

E gasshme vetém me pércielije

g E paqasshme

MIREMBAJTJA DHE INVESTIMET

@ E mirémbajtur

E pamirémbajtur

Ka nevojé pé&r investime shiesé

SHFRYTEZUESHMERIA
@ Plotésisht e shiryt&zueshme
@l Relativisht e shiryi&zueshme

]

Pak e shirytézueshme

@ Aspak e shirytézueshme

OBORRI | XHAMISE QENDRORE

SIPERFAQUA

KODI | GIS-it

KATEGORIA

FUNKSIONET EKSIZTUESE

ELEMENTE&MOBILERI URBANE

QASJA PER P.AK.

MIREMBAJTJA DHE INVESTIMET

SHFRYTEZUESHMERIA

481.00 m?

PS09

Hapésiré semi-publike

£ (&) (A ()@
LA™

(&)
s




FUNKSIONET

Ecje/lévizie e gytetaréve
Aktivitete rekreimi/sportive
Pushimare

Hapésiré pér shumé& qéllime
Panair

Koencert

Kinema verore

Lokacion fotografimi
Dyqane

Dyagan suvenirésh
Kafeteri/Restaurant

Shités ambulant

Treg ditor/javer

T IOEIEIRII0 Y S

Institucione publike/Iyre

foné me garkullim té veturave

Shteg pér biclkleta

FParking pér vetura
Ceremoni fetare
Ceshme pér abdest

Ceshme pér ujé 1& pishém

=) el ) SR

Varreza t& vietra
ENTE & MOBILERI URBANE
Gielbérimi i larté

=

LE

Gjelbérimi i ulgt
Ndrigimi pubilik

Ulgse

Rampa

Shporté e mbelurinave
Fontang

Memorial

Art publik

[@»k Sk [T It

Kénd i lojérave

-

Parking pér bigikleta

HEY

WC publike
APERP.AK.

QASJ
E gasshme

E gasshme vetém me pércielie

ﬂ E paqasshme

MIREMBAJTJA DHE INVESTIMET

E’ E mirémbajtur

E pamirémbajtur

Ka nevojé pé&r investime shiesé
SHFRYTEZUESHMERIA
Plotésisht e shint&zueshme

]

Relativisht e shirytézueshme
Pak e shirvtézueshme

Aspak e shirytézueshme

Ce)elel

& HANDIKOS DREE ASH
-

HAPESIRA PUBLIKE DHE PARKINGU SPITALOR

SIPERFAQUA

KODI | GIS-it

KATEGORIA

FUNKSIONET EKSIZTUESE

ELEMENTE&MOBILERI URBANE

QASJA PER P.AK.

MIREMBAJTJA DHE INVESTIMET

SHFRYTEZUESHMERIA,

| 2631.85m?
| P10

| Hapésiré publike ekaisfuese

DEEE
PDuE@D

[
0




FUNKSIONET

Ecje/lévizie e gytetaréve
Akfivitete rekreimif/sportive
Pushimare

Hapésiré pér shumé& qéllime
Panair

Koencert

Kinema verore

Lokacion fotografimi
Dyqane

Dyagan suvenirésh
Kafeteri/Restaurant

Shités ambulant

Treg ditor/javer

T IOEIEIRII0 Y S

Institucione publike/Iyre

2

foné me garkullim té veturave

Shteg pér biclkleta
FParking pér vetura
Ceremeni fetare
Ceshme pér abdest

Ceshme pér ujé 1& pishém

=) SR

Varreza t& vietra
ENTE & MOBILERI URBANE
Gielbérimi i larté

=

LE

Gjelbérimi i ulgt
Ndrigimi publik

Ulgse

Rampa

Shporté e mbeturinave
Fontang

Memorial

Art publik

@1 Bk [T It

Kénd i lojérave

-

Parking pér bicikleta

@E

WC publike
SJA PER P.AK.

. E gasshme

E gusshme vetém me pércielie

NEE

E paqasshme
MIREMBAJTJA DHE INVESTIMET

@ E mirémbaijtur

E pamirémbajtur

]

Ka nevojé pé&r investime shiesé

SHFRYTEZUESHMERIA
Plotésisht e shiryt&zueshme

Relativisht e shiryt&zueshme
Pak e shirytézueshme

Aspak e shirytézueshme

Ce)elel

HAPESIRA PUBLIKE E TERRASAVE PER RELAKSIM

SIPERFAGIJA

KODI | GIS-it

KATEGORIA

FUNKSIONET EKSIZTUESE

ELEMENTE&MOBILERI URBANE

QASJA PER P.AK.

MIREMBAJTJA DHE INVESTIMET

SHFRYTEZUESHMERIA

| 751.62m?
| PS11

| Hapésiré publike ekaisfuese
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FUNKSIONET

Ecje/lévizie e gytetaréve
Aktivitete rekreimi/sportive
Pushimare

Hapésiré pér shumé& qéllime
Panair

Koencert

Kinema verore

Lokacion fotografimi
Dyqane

Dyagan suvenirésh
Kateteri/Restaurant

Shités ambulant

Treg ditor/javer

Institucione publike/Iyre
foné me garkullim té veturave
Shteg pér biclkleta

FParking pér vetura
Ceremoni fetare

Ceshme pér abdest

Ceshme pér ujé 1& pishém

e 0 SR B ST IOEIETCRILIN S R

Varreza t& vietra
ENTE & MOBILERI URBANE
Gielbérimi i larté

=

LE

Gjelbérimii ulst
Ndrigimi publik

Ulgse

Rampa

Shporié& e mbeturinave
Fontang

Memorial

Art publik

(@] JElk: <l T

Kénd i lojérave

-

Parking pér bigikleta

WC publike
QASJA PER P.AK.

E gasshme

E gasshme vetém me pércielije

ﬂ E paqasshme

MIREMBAJTJA DHE INVESTIMET

@ E mirémbajtur

E pamirembajtur

Ka nevojé pé&r investime shiesé
SHFRYTEZUESHMERIA

@ Plotésisht e shiryt&zueshme
@] Relativisht e shiryt&zueshme

]

Pak e shirytézueshme

@ Aspak e shirytézueshme

OBORRI | SH.M.L “RUZHDI BERISHA"

SIPERFAQJA | 3289.10m"

KODI | GIs-it | Ps12

KATEGORIA | Hopesiré semi-publike
FUNKSIONET EKSIZTUESE (&) (i)

ELEMENTE&MOBILERI URBANE | E\ E E] @
QASJA PER P.AK. |

MIREMBAJTJA DHE INVESTIMET | (]

SHFRYTEZUESHMERIA ' @




FUNKSIONET

Ecje/lévizie e gytetaréve
Akfivitete rekreimif/sportive
Pushimare

Hapésiré pér shumé& qéllime
Panair

Koencert

Kinema verore

Lokacion fotografimi
Dyqane

Dyagan suvenirésh
Kafeteri/Restaurant

Shités ambulant

Treg ditor/javer

Institucione publike/Iyre

s IOEIEIRII0 S S

foné me garkullim té veturave
Shteg pér biclkleta

FParking pér vetura

Ceremoni fetare

Ceshme pér abdest

Ceshme pér ujé 1& pishém

SRR

Varreza t& vietra
ENTE & MOBILERI URBANE
Gielbérimi i larté

=

LE

Gjelbérimi i ulgt
Ndrigimi pubilik

Ulgse

Rampa

Shporté e mbelurinave
Fontang

Memorial

@1 Bk [T It

Art publik

-

Kénd i lojérave

Parking pér bicikleta

HEY

WC publike
A PERP.AK.

QASJ
E gasshme

E gusshme vetém me pércielie

N

E paqasshme
MIREMBAJTJA DHE INVESTIMET

@ E mirémbajtur

E pamirémbajtur

Ka nevojé pé&r investime shiesé
SHFRYTEZUESHMERIA
Plotésisht e shint&zueshme

]

Relativisht e shiryt&zueshme

Pak e shirvtézueshme

Ce)elel

Aspak e shirytézueshme

3
s

HAPESIRA PUBLIKE E SHKOLLES FILLORE “FETAH SYLEJMANI"

SIPERFAQUA

KODI | GIS-it

KATEGORIA

FUNKSIONET EKSIZTUESE

ELEMENTE&MOBILERI URBANE

QASJA PER P.AK.

MIREMBAJTJA DHE INVESTIMET

SHFRYTEZUESHMERIA

| 2227 41m?

| Hapésiié semi-publike

(B & (1] () @) B
(%)l (P) (@ (=]

2




FUNKSIONET

Ecje/lévizie e gytetaréve
Akdivitete rekreimi/sportive
Pushimore

Hapésiré pér shumé géllime
FPanair

Koncert

Kinema verore

Lokacion fotografimi
Dyqane

Dygan suvenirésh
kafeteri/Restaurant

Shités ambulant

Treg ditor/javor

Institucione pulblike/Iyre

FEEEE@REbE -

foné me garkullim & veturave

Shteg pér bicikleta

,
G,
t_.

=) e SR

Parking pér vetura
Ceremoni fetare

Ceshme pér abdest
Ceshme pér ujé té pijshém
Vamreza té vietra

ENTE & MOBILERI URBANE
Gjelbérimii larté

=

LE

Gjelbérimii ulét
Ndricimi publik

Ulése

Raompa

Shporié e mbeturinave
Fontané

Memorial

Art publik

OAE s 3T

Kéndilgjérave

>

Parking pér bicikleta

WC publike
QASJA PER P.ALK,

E gasshme

E gasshme vetém me pércielie

E E pagasshme

MIREMBAJTJA DHE INVESTIMET

@ E mirémbaijtur

E pamirémbaitur

Ka nevojé pér investime shiesé
SHFRYTEZUESHMERIA
Flotésisht e shirytézueshme

]

Relativisht e shiryiczueshme

Pak e shiryt&zueshme

e=00

Aspak e shirytézueshme

OBORRI | ISH DREJTORISE KOMUNALE TE ARSIMIT

SIPERFAQJA

KODI | GIs-it

KATEGORIA

FUNKSIONET EKSIZTUESE

ELEMENTE&MOBILERI URBANE

QASJA PER P.AK.

MIREMBAJTJA DHE INVESTIMET

SHFRYTEZUESHMERIA

Komuna

107.30 m?

PS14

Hapésiré publike ekzistuese

1) (6] B (1)
(¥l L E @ (T
(&

)
[0



FUNKSIONET

Ecje/lévizie e gytetaréve
Aktivitete rekreimi/sportive
Pushimore

Hapésiré pér shumé géllime
FPanair

Koncert

Kinema verore

Lokacion fotografimi
Dygane

Dygan suvenirésh
Kafeteri/Restaurant

Shités ambulant

Treg ditor/javor

Institucione publike/Iyre

FEEEE@REbE -

foné me qarkullim 1& veturave

Shteg pér bicikleta

Parking pér vetura
Ceremoni fetare

Ceshme pér abdest
Ceshme pér ujé té pijshém
Vamreza té vietra

ENTE & MOBILERI URBANE
Gjelbérimii larté

[P]
LA
(&)
n

LE

(4]
™
(7]
(=)
Fy

=

Gjelbérimii ulét
Ndricimi publik

Ulése

Raompa

Shporié e mbeturinave
Fontané

Memorial

Art publik

Kéndilojérave

>

Parking pér bicikleta

WC publike
QASJA PER P.ALK,

E gasshme

E gasshme vetém me pércielie

[‘3 E pagasshme

MIREMBAJTJA DHE INVESTIMET

@ E mirémbaijtur

E pamirémbajtur

Ka nevojé pér investime shiesé
SHFRYTEZUESHMERIA

EI Flotésisht e shirytézueshme
@] Relativisht e shirytezueshme

]

Pak e shiryt&zueshme

@ Aspak e shirytézueshme

HAPESIRA E PARKINGUT TEK ISH OBJEKTI | DKA-SE

SIPERFAQJA

KODI 1 GIS-it

KATEGORIA

FUNKSIONET EKSIZTUESE

ELEMENTE&MOBILERI URBANE

QASJA PER P.AK.

MIREMBAJTJA DHE INVESTIMET

SHFRYTEZUESHMERIA

1922.50 m?
PS15

Hapésiré semi-publike

[&(P)(=]
(#]\aal

O




FUNKSIONET

Ecje/lévizie e gytetaréve
Aktivitete rekreimi/sportive
Pushimore

Hapésiré pér shumé géllime
FPanair

Koncert

Kinema verore

Lokacion fotografimi
Dyqane

Dygan suvenirésh
kafeteri/Restaurant

Shités ambulant

Treg ditor/javor

Institucione publike/Iyre

FEEEE@REbE -

foné me garkullim & veturave

Shteg pér bicikleta
Parking pér vetura
Ceremoni fetare
Ceshme pér abdest

Ceshme pér ujé té pijshém

[P]
LA
(&)
n

LE

(4]
™
(7]
(=)
Fy

Vamreza té vietra
ENTE & MOBILERI URBANE
Gjelbérimii larté

=

Gjelbérimii ulét
Ndricimi publik

Ulése

Raompa

Shporié e mbeturinave
Fontané

Memorial

Art publik

Kéndilgjérave

>

Parking pér bicikleta

WC publike
QASJA PER P.ALK,

E gasshme

E gasshme vetém me pércielie

E E pagasshme

MIREMBAJTJA DHE INVESTIMET

@ E mirémbaijtur

E pamirémbaitur

Ka nevojé pér investime shiesé
SHFRYTEZUESHMERIA
Flotésisht e shirytézueshme

]

Relativisht e shiryt&zueshme
Pak e shiryt&zueshme

Aspak e shirytézueshme

e=00

HAPESIRA POTENCIALE PUBLIKE NE HYRJE TE DRAGASHIT

SIPERFAQJA

KODI | GIs-it

KATEGORIA

FUNKSIONET EKSIZTUESE

ELEMENTE&MOBILERI URBANE

QASJA PER P.AK.

MIREMBAJTJA DHE INVESTIMET

SHFRYTEZUESHMERIA

1005.70 m?

PS16

Hapésiré potenciale publike

i) (=][P) .




FUNKSIONET

Ecje/lévizie e gytetaréve
Aktivitete rekreimi/sportive
Pushimare

Hapésiré pér shumé& qéllime
Panair

Koencert

Kinema verore

Lokacion fotografimi
Dyqane

Dyagan suvenirésh
Kateteri/Restaurant

Shités ambulant

Treg ditor/javer

Institucione publike/Iyre

5T IOEIEIRII Y A

foné me garkullim té veturave

Shteg pér biclkleta

FParking pér vetura
Ceramoni fetare
Ceshme pér abdest

Ceshme pér ujé 1& pishém

=) ) SR

Varreza t& vietra
ENTE & MOBILERI URBANE
Gielbérimi i larté

=

LE

Gjelbérimii ulst
Ndrigimi publik

Ulgse

Rampa

Shporié& e mbeturinave
Fontang

Memorial

Art publik

(@] JEk: [ e

Kénd i lojérave

-

Parking pér bigikleta

WC publike
QASJA PER P.AK.

E gasshme

E gasshme vetém me pércielije

ﬂ E paqasshme

MIREMBAJTJA DHE INVESTIMET

@ E mirémbajtur

E pamirémbajtur

Ka nevojé pé&r investime shiesé
SHFRYTEZUESHMERIA
Plotésisht e shint&zueshme

]

Relativisht e shirytézueshme
Pak e shirytézueshme

Aspak e shirytézueshme

Ce)elel

HANDIKOS

HAPESIRA POTENCIALE PUBBLIKE PAS SPITAIT

SIPERFAQUA

KODI | GIS-it

KATEGORIA

FUNKSIONET EKSIZTUESE

ELEMENTE&MOBILERI URBANE

QASJA PER P.AK.

MIREMBAJTJA DHE INVESTIMET

SHFRYTEZUESHMERIA

2994.60m?

PS17

Hapésiré potenciale publike

(&) ] (=)
L™
(&
[©




FUNKSIONET

Ecje/lévizie e gytetaréve
Aktivitete rekreimi/sportive
Pushimore

Hapésiré pér shumé géllime
FPanair

Koncert

Kinema verore

Lokacion fotografimi
Dyqane

Dygan suvenirésh
Kafeteri/Restaurant

Shités ambulant

Treg ditor/javor

Institucione publike/Iyre

FEEEE@REbE -

foné me qarkullim 1& veturave

Shteg pér bicikleta
Parking pér vetura
Ceremoni fetare
Ceshme pér abdest

Ceshme pér ujé té pijshém

[P]
LA
(&)
n

LE

(4]
™
(7]
(=)
Fy

Vamreza té vietra
ENTE & MOBILERI URBANE
Gjelbérimii larté

=

Gjelbérimii ulét
Ndricimi publik

Ulése

Raompa

Shporié e mbeturinave
Fontané

Memorial

Art publik

>

Kéndilojérave

Parking pér bicikleta

WC publike

QASJA PER P.AK.

E gosshme

E gasshme vetém me pércielie
A E paqasshme

MIREMBAJTJA DHE INVESTIMET

@ E mirémbaijtur

E pamirémbajtur

Ka nevojé pér investime shiesé
SHFRYTEZUESHMERIA
Flotésisht e shirytézueshme

NG

]

Relativisht e shirytézueshme

Pak e shiryt&zueshme

e=00

Aspak e shirytézueshme

Shtéplae Shé

HAPESIRA POTENCIALE PUBLIKE TEK HANDIKOSI

SIPERFAQJA

KODI 1 GIS-it

KATEGORIA

FUNKSIONET EKSIZTUESE

ELEMENTE&MOBILERI URBANE

QASJA PER P.AK.

MIREMBAJTJA DHE INVESTIMET

SHFRYTEZUESHMERIA

579.30 m?

PS18

Hapésiré potenciale publike
LJ|™
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